?FiCOhSCI Banco

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 31 marzo de 2025

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociacion de Titulos-Valores

Cuota de Formacion FOPA

Productos no Cobrados

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avaluos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocién de Empresas

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperaciéon

Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

149.513.161,54
32.075.654,57
6.168.953,24
1.332.696,50

74.205.805,79
146.211,18
0,00
2.883.115,22
2.380.481,60
0,00
312.097,93

189.090.465,85

79.927.711,72

7.207.396,97
0,00

0,00

0,00
2.090.914,15
205.900,01

14.001.303,59

9.504.211,13

14.001.303,59

0,00
2.926.942,38
0,00
0,00

0,00
0,00
108.492.799,92
0,00

2.926.942,38

108.492.799,92

58.976.624,48

58.803.000,45

109.162.754,13

(4.497.092,46)

(105.565.857,54)

-900.195,87

56.432.639,87

(57.332.835,74)

173.624,03
(844.054,80)
45,52
844.100,32 57.958.945,65
626.109,91
0,00
626.109,91

Guatemala 02 de abril de 2025
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/ LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE

Informacion referida a otras fechas disponible en:

www.ficohsa.com/gt
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